PREFEITURA DE

VILHENA

PROCURADORIA
Oficio n® 295/2022/PGM Vilhena/RO, 12 de setembro de 2022.
Exm®. Sr.
Samir Ali i
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Nesta.

Assunto: Encaminhamento de Projeto de Lei.

Senhor Presidente,

Solicito a Vossa Exceléncia que convoque os nobres Edis, para
deliberagao do Projeto de Lei abaixo relacionado:

Projeto de Lei n°§§2 2 /2022, que “DISPOE SOBRE AUTORIZACAO PARA
ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL ESPECIAL, POR SUPERAVIT
FINANCEIRO, NO VALOR DE R$ 80.993,50 NO VIGENTE ORCAMENTO-
PROGRAMA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

) (CPF 657.538.602-49), em 12/09/2022 - 14:34, ¢ pode ser validado pelo QR Code ao lado ¢ ou
ado/74589. Folha 1 de |

Atenciosamente.

(Assinado Eletronicamente)

Ronildo Pereira Macec}o o
PREFEITO EM EXERCICIO e -

te por RONILDO PEREIRA MACE
stemas.com.br/documento/documen

CENTRO ADMINISTRATIVO SENADOR DOUTOR TEOTONIO VILLELA- VILHENA- RO



MUNICIPIO DE VILHENA
ESTADO DE RONDONIA

PODER EXECUTIVO
Gabinete do Prefeito

Projetode Lein® (o - S22 /2022

Mensagem

Senhor Presidente,

Muito nos honra submeter ao exame dessa Egrégia Casa de Leis, o Projeto de
Lei que trata sobre autorizag@o para abertura de Crédito Adicional Especial, por
Superdvit Financeiro, no vigente orcamento-programa da Secretaria Municipal
de Saude, no valor de R$ R$ 80.993,50 (oitenta mil, novecentos e noventa e trés
reais e cinquenta centavos).

A solicitagio em pauta objetiva atender as necessidades da SEMUS, na
restituicio ao Governo do Estado de Rondonia, relacionados a saldos
remanescentes, referente ao Convénio n° 125/PGE-2017 no valor de RS
69.451,21 e Convénio 127/PGE-2017 no valor de R$ 11.542,29, onde se faz
necessario o recolhimento de saldo para a prestagdo de contas junto ao Orgao
concedente. Os recursos ficaram em conta em 31/12/2021.

Ao exposto e na certeza de contar com o apoio de Vossa Exceléncia e Nobres
Edis na aprovac¢do dessa propositura, aproveitamos O €nsejo para renovar 0s
protestos de elevada estima e distinta consideragao.

Vilhena (RO), 12 de setembro de 2022.

(Assinado Eletronicamente)
Ronildo Pereira Macec}o
PREFEITO EM EXERCICIO

assinado digitalmentc por RONILDO PEREIRA MACEDO (CPF 657.538.602-49), em 12/09/2022 - 14:34, ¢ pode ser validado pelo QR Code ao lado ¢ ou

pelo link: htips://signpmvilhena.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/74590. Folha 1 de |

Prefeitura de Vilhena
Estc documento
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MUNICIPIO DE VILHENA
ESTADO DE RONDONIA

PODER EXECUTIVO
Gabinete do Prefeito

PROJETO DE LEI N® (o . S23 12022

DISPOE SOBRE AUTORIZACAO PARA
ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL
ESPECIAL, POR SUPERAVIT
FINANCEIRO, NO VALOR DE R$ 80.993,50
NO VIGENTE ORCAMENTO-PROGRAMA E
DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

LEI:

Art. 12 Autoriza o Poder Executivo a abrir, no vigente Orgamento-Programa,
um Crédito Adicional Especial na importancia de R$ 80.993,50 (oitenta mil,
novecentos e noventa e trés reais e cinquenta centavos), necessario para a seguinte
dotagao:

Orgao: 14000 — Secretaria Municipal de Saude

Unidade Orgamentaria: 14001 — Fundo Municipal de Saude

1012200712.111 — Manutencao das Atividades da Saude

3330.93.00.00 60130037 Indenizagdes e Restituicdes R$ 80.993,50

TOT AL cininvssmumssaniuisisirssiaiiiaii s issswivisii R$ 80.993,50

Art. 22 Serzo utilizados os recursos provenientes de Superavit Financeiro, de
acordo com o artigo 43, § 12, inciso |, da Lei Federal n® 4.320, de 17 de margo de
1964, para dar cobertura ao Crédito.

Art. 32 Inclui o Elemento de Despesa “Indenizagdes e Restituicdes” na Agao
“Manutencdo das Atividades da Saude” no Programa “Fazendo Saude com
Qualidade” da Secretaria Municipal de Saude e nos Anexos das Leis n® 5.662/2021 -
Plano Plurianual 2022/2025, e n° 5.663/2021 — Lei de Diretrizes Orgamentarias.

Art. 4° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagao.

Gabinete do Prefeito, Pago Municipal.
Vilhena (RO), 12 de setembro de 2022.

(Assinado Eletronicamente)
Ronildo Pereira Macedo
PREFEITO EM EXERCICIO



MUNICIPIO DE VILHENA
ESTADO DE RONDONIA

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
COORDENACAO ORCAMENTARIA

MEMORANDO N° 098/SEMUS/CONT/ORG Vilhena-RO, 09 de setembro de 2022.

DE: Secretaria Municipal de Saude
PARA: Secretaria Municipal de Planejamento

Vimos através do presente encaminhar o Processo de Alteracao Orgamentaria descrito abaixo:

NO
PAO. mVﬁIjOR . JUSTIFICATIVA
Restituicao ao erario estadual de saldo dos convénios.
077/2022 R$ 80.993,50 Convénio n° 125/PGE-2017: R$ 69.451,21

Convénio n° 127/PGE-2017: R$ 11.542,29

*Serao empenhados apenas os valores destinados ao concedente.

Para dar cobertura aos créditos abertos no P.A.O. N° 077/2022 serao utilizados recursos
provenientes de superavit financeiro, conforme demonstrado no quadro abaixo:

. SALDO EXISTENTE RESTOS A SALDO P

NoweRoce Vo vacar  umigapo | SAODIPONVEL

71.009-9 76.396,33 0,00 0,00 76.396,33

71.013-7 12.696,52 0,00 0,00 12.696,52
Atenciosamente,

(assinado eletronicamente) (assinado eletronicamente)
Kim Mansur Yano Maria Celma da Silva Lima

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE CONTADORA

assinado digitalmente por MARIA CELMA DA SILVA LIMA (CPF 326.080.712-87),KIM MANSUR YANO (CPF 055.088.824-13), cm 12/09/2022 - 07:32, ¢

a

Elaborado por: Andrea Cavalcante
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CENTRO ADMINISTRATIVO SENADOR DOUTOR TEOTONIO VILELA — PACO MUNICIPAL Bairro
Jardim América Caixa Postal 31 Fone: (069) 3322-2945




MUNICIPIO DE VILHENA
PODER EXECUTIVO
ESTADO DE RONDONIA

Secretaria Municipal de Planejamento - SEMPLAN

Memorando n2 159/2022-SEMPLAN/CONVENIOS

Em 09 de setembro de 2022
*XXUJRGENTE***

Ao Senhor Secretadrio Municipal de Saude

Assunto: Saldo do Convénio n? 125/PGE-2017

Prezado Senhor Secretario,

Tendo em vista a finalizagdo do Convénio n? 125/PGE-2017 - aquisicdo de medicamentos
hospitalares, para abastecimento da Farmacia do Hospital Regional, faz-se obrigatério o
recolhimento de saldo para prestacdo de contas final junto ao 6rgdo concedente.

Considerando a necessidade de empenhamento parcial relativo a valores de exercicios
anteriores, apresentamos em anexo a planilha 1.

Posteriormente, tais valores juntamente com os rendimentos de 2022 serao recolhidos
proporcionalmente aos participes, conforme planilha 2.

Solicito que o recolhimento seja efetivado impreterivelmente até 30/09/2022, visando

evitar transtornos futuros.

Atenciosamente,

8\

4\\

AL P oS 57 ]

Elus ‘Regiha Panizzon

Assistente de Planejamento e Projetos
SEMPLAN/CONVENIOS

Ass. “Foras: 27

\\

CENTRO ADMINISTRATIVO SENADOR DOUTOR TEOTONIO VILELA ~ PAGO MUNICIPAL
Bairro Jardim América - Fone: (69) 3321-4084
E-mail: convenios@vilhena.ro.gov.br


mailto:convenios@vilhena.ro.gov.br

LEVANTAMENTO DE VALORES

PLANILHA 01

CONVENIO N2 125/PGE-2017

DEMONSTRATIVO DE SALDO DO CONVENIO
VLR.
PARTICIPE % VLR. CONV. HOMOLOG. E ADITIVO VLR. UTILIZ. SALDO
CONTRATADO
CONCEDENTE 90,90909 400.000,00/ 338.165,45 338.165,45 61.834,55
CONVENENTE 9,09091 40.000,00 33.816,55 33.816,55 6.183,45
TOTAL 100 440.000,00/ 371.982,00 371.982,00 68.018,00
MES 2017 2018 2019 2020 2021
JANEIRO 637,04 232,47 26,09 9,50
FEVEREIRO 428,60 211,55 10,66 8,49
MARCO 387,50 201,07 9,77 30,36
ABRIL 302,92 222,55 3,61 52,85
MAIO 289,07 233,29 6,59 92,31
JUNHO 226,40 201,67 15,50 120,40
JULHO 237,51 244,54 10,12 134,35
AGOSTO 248,54 145,15 7,73 181,01
SETEMBRO 203,26 100,01 4,69 196,20
OUTUBRO 32,47 232,28 55,39 9,13 231,56
NOVEMBRO 269,43 210,90 53,12 9,50 306,23
DEZEMBRO 619,02 211,16 38,14 10,30 416,33
TOTAL ANUAL 920,92 3.615,18 1.938,95 123,69 1.779,59
TOTAL GERAL 8.378,33
DEMONSTRATIVO DE RENDIMENTOS
A VALOR
PARTICIPE % AESibs VLR. UTILIZADO SALDO
CONCEDENTE 90,90909 7.616,66 7.616,66
CONVENENTE 3,09091 761,67 761,67
TOTAL 100 8.378,33 8.378,33

DEMOSTRATIVO DE SALDO DO CONVENIO

; SALDC DO VLR. FORMA DE
PARTICIPE . A
% CONVENIO RENDIMENTOS B RECOLHIMENTO

BANCO DO BRASIL AG.:

CONCEDENTE 90,90909 61.834,55| 7.616,66 sa.ast,21 | et

TRANSF. TA
CONVENENTE 9,09091 6.183,45| 761,67 6.945,12 Fstg"
TOTAL 100 68.018,00| 8.378,33 76.396,33

OBSERVACAO: Conforme solicitado pela SEMFAZ em outras ocasides, apenas o valor destinado ao concedente tem sido
empenhado.




LEVANTAMENTO DE VALORES

PLANILHA 02

CONVENIO N2 125/PGE-2017
CONTA:71009-9

DEMONSTRATIVO DE SALDO DO CONVENIO
VLR.
PARTICIPE % VLR. CONV. HOMOLOG. E ADITIVO VLR. UTILIZ. SALDO
CONTRATADO
CONCEDENTE 90,90909 400.000,00|  338.165,45 338.165,45 61.834,55
CONVENENTE 9,09091 40.000,00 33.816,55 33.816,55 6.183,45
TOTAL 100 440.000,00| 371.982,00 371.982,00 68.018,00
MES 2017 2018 2019 2020 2021 2022
JANEIRO 637,04 232,47 26,09 9,50 408,04
FEVEREIRO 428,60 211,55 10,66 8,49 436,09
MARCO 387,50 201,07 9,77 30,36 548,42
ABRIL 302,92 222,55 3,61 52,85 504,68
MAIO 289,07 233,29 6,59 92,31 634,91
JUNHO 226,40 201,67 15,50 120,40 633,17
JULHO 237,51 244,54 10,12 134,35 659,70
AGOSTO 248,54 145,15 7,73 181,01 752,48
SETEMBRO 203,26 100,01 4,69 196,20
OUTUBRO 32,47 232,28 55,39 9,13 231,56
NOVEMBRO 269,43 210,90 53,12 9,50 306,23
DEZEMBRO 619,02 211,16 38,14 10,30 416,33
TOTAL ANUAL 920,92 3.615,18 1.938,95 123,69 1.779,59 4.577,49
TOTAL GERAL 12.955,82

DEMONSTRATIVO DE RENDIMENTOS
{ VALOR
PARTICIPE % : i
AUFERIDO VLR. UTILIZADO SALDO
CONCEDENTE 90,90809 11.778,02 11.778,02
CONVENENTE 8,08091 1.177,80 1.177,80
TOTAL 100 12.955,82 12.955,82

DEMOSTRATIVO DE SALDO DO CONVENIO

" SALDO DO VLR. FORMA DE
PARTICIPE 0
i % CONVENIO | RENDIMENTOS 0 RECOLHIMENTO
BANCO DO BRASIL AG.:
CONCEDENTE 90,90909 61.834,55| 11.778,02 73.612,57 2957 ClC. 73261
CONVENENTE 3,09091 6.183,45 1.177,80 7.361,25 TRA':Z;;SNTA
TOTAL 100 68.018,00 12.955,82 80.973,82
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CAIXA

CAIXA - Extrato de Fundos

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagdo

ome da Agéncla Icodlgo Operagdo |Emlssao ]
ILHENA, RO 1825 0055 02/08/2022
Eundo CNPJ do Fundo Ilnlc/o das Atividades do Fundo J
AIXA FIC PRATICO RENDA FIXA CURTO 00.834.074/0001-23 02/10/1995
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%]) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 28/07/2022 Cota em: 31/08/2022
[ 0,9380 | 59918 I 7,6121 Il 6,432950 Il 6,493291 ]
Administradora
ome Enderego |CNPJ da Administradora
alxa Econdémica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
INome CPF/CNPJ IConta Comrente &s/Ano Folha
FMS CONV EST MED PRONTO SOCORRO 21.467.008/0001-32 006.00071008-9 08/2022 01/01
lAnélise do Perfii do investidor Data da Avaliagdo
Resumo da Movimentagao
Histérico Valorem R$ Qide de Cotas
Saldo Anterior 80.221,34C 12.470,380409
Aplicagdes 0,00 0,000000
Resgates 0,00 0,000000
Rendimento Bruto no Més 752,48C
IRRF 0,00
IOF 0,00
Taxa de Salda 0,00
Saldo Bruto* 80.973,82C 12.470,380409
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*) Valor sufeito A tributac#io, conforme legislagio em vigor
Movimentacdo Detalhada
Data Histérico Valor RS Qide de Cotas
Dados de Tributagédo Rendimento Base IRRF
0,00 0,00

Informagées ao Cotista

Consulte seu extrato de fundos exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA, de forma
prdtica e segura, e beneficie-se de todas as vantagens que os servigos on-line lhe
proporcionam. Fale com seu Gerente para solicitar a inibigdo do envio mensal do seu
extrato pelos Correios. Além de reduzir suas despesas com impressdo e postagem

dos extratos, vocé contribui para preserva¢do do meio-ambiente!

Prezado(a) Cotista, compareca & sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu endere¢o de e-mail.

b

Servigo de Atendimento ao Cotista

[sAc: [Enderego para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Séo Paulo/SP CEP: 01405-001
Ouvidoria: Enderego Eletrénico:
0800 725 7474 | https://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones_da_caixa.asp
At o site da CAIXA: www.caixa.gov.br
11
-



http://www.calxa.gov.br

MUNICIPIO DE VILHENA §-\°
PODER EXECUTIVO £ e
ESTADO DE RONDONIA - /yg ]
4 e ¥ §

Secretaria Municipal de Planejamento - SEMPLAN \M

Memorando n2 158/2022-SEMPLAN/CONVENIOS

Em 09 de setembro de 2022
**¥ UURGENTE***

Ao Senhor Secretario Municipal de Saude

Assunto: Saldo do Convénio n? 127/PGE-2017

Prezado Senhor Secretario,

Tendo em vista a finalizagdo do Convénio n2 127/PGE-2017 - aquisi¢cdo de medicamentos
material penso para abastecimento da Farmacia do Hospital Regional, faz-se obrigatorio o
recolhimento de saldo para prestagdo de contas final junto ao 6rgao concedente.

Considerando a necessidade de empenhamento parcial relativo a valores de exercicios
anteriores, apresentamos em anexo a planilha 1.

Posteriormente, tais valores juntamente com os rendimentos de 2022 serdo recolhidos
proporcionalmente aos participes, conforme planilha 2.

Solicito que o recolhimento seja efetivado impreterivelmente até 30/09/2022, visando

evitar transtornos futuros.

Atenciosamente,

N 3
Eﬂ & 8 <\ el A= ’{ ’\vv\‘,\‘) o i
Elis Regina Panizzon
Assistente de Planejamento e Projetos
SEMPLAN/CONVENIOS

R GCeb,'d 0O
as ii/:i/ 1)
Ass,\LHO’ as 57~

Yaneo
DOC. n'se‘ sm?éz%

CENTRO ADMINISTRATIVO SENADOR DOUTOR TEOTONIO VILELA - PAGO MUNICIPAL
Bairro Jardim América - Fone: (69) 3321-4084
E-mail: convenios@vilhena.ro.gov.br
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LEVANTAMENTO DE SALDO

PLANILHA 01

CONVENIO N2 127/PGE-2017

CONTA: 71.013-7

DEMONSTRATIVO DE SALDO DO CONVENIO
: VLR. HOMOLOG.
PARTICIP ¥ A 5 A Al
icipe % VIR.CONV. |- o oatano|  APTVO VLR. UTILIZ SALDO
CONCEDENTE 30,90909 500.000,00| 495.224,54 495.224,54 4,775,46
CONVENENTE 9,09091 50.000,00 49.522,45 49.522,45 477,55
TOTAL 100 550.000,00{ 544.746,99 544.746,99 5.253,01
MES 2017 2018 2019 2020 2021
JANEIRO 663,41 227,37 4,51 1,59
FEVEREIRO 471,75 206,90 1,75 1,40
MARCO 468,61 196,66 1,63 5,05
AB RIL 330,52 217,66 0,60 8,78
MAIO 310,90 228,18 1,09 15,35
JUNHO 235,56 197,25 1,82 20,01
JULHO 247,13 239,12 1,16 22,33
AGOSTO 258,61 140,02 0,91 30,08
SETEMBRO 213,73 90,02 0,53 32,61
OUTUBRO 40,59 231,27 67,73 1,44 38,48
NOVEMBRO 631,54 206,27 20,87 1,59 50,90
DEZEMBRO 774,23 206,53 6,59 1,70 69,18
TOTAL ANUAL 1.446,36 3.844,29 1.838,37 18,73 295,76
TOTAL GERAL 7.443,51
DEMONSTRATIVO DE RENDIMENTOS
VALOR
PARTICIPE % A
C % AUFERIDD | VLR: UTILIZADO SALDO
CONCEDENTE 90,90909 6.766,83 6.766,83
CONVENENTE 9,09091 676,68 676,68
TOTAL 100 7.443,51 7.443,51
DEMOSTRATIVO DO SALDO DO CONVENIO
SALDO DO VLR. FORMA DE
PARTICIPE %
¢ CONVENIO | RENDIMENTOS SALIG RECOLHIMENTO
BANCO DO BRASIL
4.775,46 11.542,29( i
CONCEDENTE 90,90909 6.766,83 AG.: 2757 C/C: 7326-1
477,55 1.154,23 TRANSF. CONTA
CONVENENTE 9,09091 676,68 FUNDO
TOTAL 5.253,01 7.443,51 12.696,52

OBSERVACAQ: Conforme solicitado pela SEMFAZ em outras ocasides, apenas o valor destinado ao concedente tem
sido empenhado.

istradora
(9 I'.\.:u‘ 1‘:(713



LEVANTAMENTO DE SALDO

PLANILHA 02

CONVENIO N2 127/PGE-2017

CONTA: 71.013-7

DEMONSTRATIVO DE SALDO DO CONVENIO
VLR. HOMOLOG.
PARTICIP A R. 5 . i
ARTICIPE % VIR.CONV. . oneratano ADITIVO VLR. UTILIZ SALDO
CONCEDENTE 90,90909 500.000,00|  495.224,54 495,224,54 4.775,46
CONVENENTE 9,09091 50.000,00 49.522,45 49.522,45 477,55
TOTAL 100 550.000,00 544.746,99 544.746,99 5.253,01
MES 2017 2018 2019 2020 2021 2022
JANEIRO 663,41 227,37 4,51 1,59 67,82
FEVEREIRO 471,75 206,90 1,75 1,40 72,48
MARCO 468,61 196,66 1,63 5,05 91,13
ABRIL 330,52 217,66 0,60 8,78 83,88
MAIO 310,90 228,18 1,09 15,35 105,52
JUNHO 235,56 197,25 1,82 20,01 105,22
JULHO 247,13 239,12 1,16 22,33 109,64
AGOSTO 258,61 140,02 0,91 30,08 125,06
SETEMBRO 213,73 90,02 0,53 32,61
OUTUBRO 40,59 231,27 67,73 1,44 38,48
NOVEMBRO 631,54 206,27 20,87 1,59 50,80
DEZEMBRO 774,23 206,53 6,59 1,70 69,18
TOTAL ANUAL 1.446,36 3.844,29 1.838,37 18,73 295,76 760,75
TOTAL GERAL 8.204,26
DEMONSTRATIVO DE RENDIMENTOS
. VALOR
ARTICIPE % 3
PART AUFERIDO VLR. UTILIZADO SALDO
CONCEDENTE 90,90909 7.458,42 7.458,42
CONVENENTE 9,09091 745,84 745,84
TOTAL 100 8.204,26 8.204,26
DEMOSTRATIVO DO SALDO DO CONVENIO
¢ SALDO DO VLR. FORMA DE
PARTICIP %
QP % CONVENIO RENDIMENTOS SALDR RECOLHIMENTO
BANCO DO BRASIL
CONCEDENTE 90,90909 4.775,46 7.458,42 12.233,88 , - oo /c: 73261
CONVENENTE 9,09091 477,55 745,84 1.223,39 TRANSLIRTR
FUNDO
TOTAL 5.253,01 8.204,26 13.457,27
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Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagdo

CALXA

lome da Agéncia ICOdigo Operagso IEmissao
ILHENA, RO 1825 0055 02/08/2022
Fundo CNPJ do Fundo |Inlc.’o das Alividades do Fundo
AIXA FIC PRATICO RENDA FIXA CURTO 00.834.074/0001-23 02/10/1995
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 29/07/2022 Cota em: 31/08/2022
i 0,9380 ]| 59918 i 7,6121 I 6.432950 |! 6,493291 |
Administradora
Eome nderego ICNPJ da Administradora
alxa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasl(lia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome CPF/CNPJ Conta Corrente IMés/Ano olha
[FMS EMENDA 28 MED PENSQO HRV 21.467.008/0001-32 006.00071013-7 08/2022 01/01
Analise do Perfil do Investidor Data da Avaliagdo

Resumo da Movimentagdo

Histérico Valorem RS Qide de Cofas

Saldo Anterior 13.332,21C 2.072,488340

Aplicagbes 0,00 0,000000

Resgates 0,00 0,000000

Rendimento Bruto no Més 125,06C

IRRF 0,00

IOF 0,00

Taxa de Saida 0,00

Saldo Bruto* 13.457,27C 2.072,488340

Resgate Bruto em Transito* 0,00

(*) Valor sujeito 4 tributagéo, conforme legislacdo em vigor

Movimentagdo Detalhada

Data Histérico Valor R$ Qtde de Cotas

Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
0,00 0,00

Informagdes ao Cotista

Consulte seu extrato de fundos exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA, de forma
prdtica e segura, e bheneficie-se de todas as vantagens que os servig¢os on-line lhe
proporcionam. Fale com seu Gerente para solicitar a inibigdo do envio mensal do seu
extrato pelos Correios. Além de reduzir suas despesas com impressdo e postagem

dos extratos, vocé contribui para preserva¢do do meio-ambiente!

Prezado(a) Cotista, comparega & sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu endereco de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

ISAC: [Enderego para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, S&o Paulo/SP CEP: 01405-001
Quvidoria: [Enderago Eletronico: '
0800 725 7474 _{ htips://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones_da_caixa.asp
Ac o site da CAIXA: www.calxa.gov.br

m



http://www.calxa.qov.br

